PTTKimlortâ Jurtdks A.dmirÉmtíva PfiOJl>-AD>

0(Ki«ío pam •rtofxJer toqi>a dtopOe oartHí"
I^..AgrHfo unlca dfl L«l i'» Cí^ orMorrv

n» .Atinado witre ol^nldpto e
—

<ini)»''"*" ftVJHi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

.•jLLaiíÀ
tAkíCi iA) !)A WOJU-ADM

CONTRATO N». 293/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, LIZ
SERVIÇOS ONLINE LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS. Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça
Graciliano de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, Inscrito no GNPJ sob número 13.646 005/0001-38, neste
ato representado pela Controladora Geral do Município, a Sra. ROSEANE SANTOS DA CONCEIÇÃO,
inscrita no CPF sob n^ 829.034.685-91, portadora do RG n®. 0923068104 SSP/BA, doravante
denominado CONTRATANTE e a empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no GNPJ sob n® 03.725.725/0001-35, com sede na Rua 222, n» 246, Sala 05.
Weia Praia. Itapema/SC, portadora dos direitos do domínio LeisMuniciDais.com.br, neste ato
representada por seu sócio-administrador, Sr. CARLITO MELLO DE LIZ. brasileiro, maior, casado,
inscrito no CPF sob o n- 181,488.089-53 e da cédula de identidade n- 220.562 SSP/SC, doravante
denominada CONTRATADA celebram o presente Contrato, segundo as condições discriminadas nas
cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Contrato é celebrado com base na Inexigíbilidade de Licitação n.® 044/2019, fulcrada no
ail. 25.1. da Lei 8.666/93. conforme Processo Administrativo n.® 9327/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE USO DE
SOFTWARE DESTINADO A ATUALIZAÇÃO DA LEGISLAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS,
COMPREENDENDO A CONSOLIDAÇÃO DO TEXTO, COMPILAÇÃO E VERSIONAMENTO DOS
ATOS OFICIAIS, E ACESSO EXCLUSIVO AO BANCO DE DADOS COM A LEGISLAÇÃO DE
MUNICÍPIOS E ESTADOS BRASILEIROS EM UM ÚNICO AMBIENTE E PESQUISA.

TEM NOME PADRONiZADO/DESCRIÇÃO

1 CONTRATAÇAO DE EMPRESA CESSÃO DE
USO DE SOFTWARE DESTINADO A
ATUALIZAÇÃO DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL,
COMPREENDENDO A CONSOLIDAÇÃO POR
DENTRO DO TEXTO, COMPILAÇÃO E
VERSIONAMENTO DOS ATOS OFICIAIS

t 2 INTEGRAÇÃO DASLEISESTADUAIS

3 PUBLICAÇÃO E CONSULTA
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

DE

4 ACESSO EXCLUSIVO A BANCO DE DADOS
COMPREENDENDO A LEGISLAÇÃO DE
MUNICÍPIOSE ESTADOS BRASILEIROS

UND

TRIMESTRE

VLR. UNíT TOTAL

QTD

R$ 2.235,48 R$8.941,92

VALOR GERAL R$ 8.941,92

2 1, Constitui objeto do presente contrato a cessão de uso de software para:
2.1.1 - Atualização dos Atos Oficiais de efeito externo (Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis
Ordinárias, Decretos), expedidos pelo Município, publicados no site LeisMunicipais.com.br e com link
de direcionamento ao website oficial da CONTRATANTE, em menu específico denominado "LEIS
MUNICIPAIS". por meio do seguinte endereço eletrônico (URL):
hrtps://www.leismunicipais,com.br/prefeitura/ba/alagoinhas:
2.1.2 - Indexação das normas mencionadas na íntegra dos textos - Interligação e acesso imediato,
com único clique, ao conteúdo da respectiva legislação municipal e estadual, quando mencionadas
dentro da própria legislação municipal: , •